

粗大ごみ処理手数料新旧対照表

新				旧			
番号	品目		手数料 (円)	品目		手数料 (円)	
1	棚類	げた箱 (プラスチック製)	200	げた箱	500	500	
		げた箱 (木製・金属製)	一辺が250cm未満		500		
			一辺が250cm以上	1,000			
	本棚 (木製・引き出し無し)	高さ&幅の寸法合計が150cm未満のもの	200	本棚	組立式で背板のないもの	500	
		高さ&幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500				
		高さ&幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,000				
	本棚 (木製・引き出し有り)	高さ&幅の寸法合計が150cm未満のもの	500				
		高さ&幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000				
		高さ&幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,500				
	ラック (プラスチック製)	200	200	ラック	簡易な組立式	500	
	ラック (木製・引き出し無し)	高さ&幅の寸法合計が150cm未満のもの	200		スチール製シェルビング	1,500	
		高さ&幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500				
		高さ&幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,000				
	ラック (木製・引き出し有り)	高さ&幅の寸法合計が150cm未満のもの	500				
高さ&幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの		1,000					

			高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,500			
		ラック（金属製・引き出し無し）	高さの寸法合計が150cm未満のもの	500			
			高さの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000			
			高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,500			
		ラック（金属製・プラスチック製の引き出し有り）	高さの寸法合計が150cm未満のもの	200			
			高さの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500			
			高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,000			
		リビングボード（木製）、サイドボード、食器戸棚（引き出し無し）	高さの寸法合計が150cm未満のもの	200	リビングボード、サイドボード、食器戸棚	高さの寸法合計が150cm未満のもの	500
			高さの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500		高さの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000
			高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,000		高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,500
		リビングボード（木製）、サイドボード、食器戸棚（引き出し有り）	高さの寸法合計が150cm未満のもの	500			
			高さの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000			
			高さの寸法合計が250cm以上のもの	1,500			
2	机類	机	片袖・囲い脚付き	1,000	机	両そで机	1,500
			両袖・高さが150cm以上のもの	1,500		両そで机を除く。	1,000
			2人用・幅が200cm以上のもの	2,000			
			幼児用（プラスチック製）	200			
			囲い脚・引き出し無し（一辺が40cm以上70cm未満）	200			
			囲い脚・引き出し無し（一辺が70cm以上150cm未満）	500			

			囲い脚・引き出し無し（一辺が150cm以上）	1,000			
			可動式引き出しのみ・机上用棚	500			
		ライティングデスク		1,500	ライティングデスク		1,500
			上のみ	500			
			下のみ	1,000			
3	椅子類	椅子		200	いす		200
			リクライニング機能付き、長椅子	500			
		応接用椅子（ソファ・座椅子型）	座面が150cm未満のもの	500	応接用いす	2人用以下	500
			座面が150cm以上のもの	1,000		3人用以上	1,000
		応接用椅子（電動機能付き）	座面が150cm未満のもの	1,000			
			座面が150cm以上のもの	1,500			
		座椅子（木製・金属製）		200	座いす	スチール製のもの	200
		座椅子（油圧式・回転式）		500			
4	その他家具類	鏡	一辺が50cm以上のもの	200	姿見、鏡	一辺が70cm以上のもの	200
		収納ケース（プラスチック製）	2段以上のもの	200	収納ケース	多段のもの	200
		収納ケース（枠が金属製又は木製）	高さ×幅の寸法合計が150cm未満のもの	200			
			高さ×幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500			
			高さ×幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,000			
		姿見		200	姿見、鏡	一辺が70cm以上のもの	200

5	寝具（布団）類	ベッド	シングル（マットレス一体型・折り畳み式を含む。）	1,000	シングルベッド	ベッドマットを除く。	1,000
			セミダブル以上（マットレス一体型・折り畳み式を含む。）	1,500	ダブルベッド	ベッドマットを除く。	1,500
			ソファベッド	1,000			
			はしご付きベッド（2段・3段ベッド及びロフトベッドを含む。）	1,500			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し無し）・高さとの寸法合計が150cm未満のもの	200			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し無し）・150cm以上250cm未満のもの	500			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し無し）・高さとの寸法合計が250cm以上のもの	1,000			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し有り）・高さとの寸法合計が150cm未満のもの	500			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し有り）・高さとの寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000			
			階段収納付きベッド（階段部分が独立するもの・引き出し有り）・高さとの寸法合計が250cm以上のもの	1,500			
			電動シングル（マットレス一体型）	1,500			
電動セミダブル以上（マットレス一体型）	2,000						

		マットレス	折り畳みが可能なもの	200	マットレス		200		
			高反発・ハードタイプ・磁気用	500					
6	じゅうたん類	ウッドカーペット	4. 5畳以下のもの	500	ウッドカーペット	4. 5畳以下のもの	500		
			4. 5畳を超えるもの	1,000 ただし、1 2畳を超える 場合は、 12畳ごと に500円 を加算		4. 5畳を超えるもの	1,000		
		じゅうたん、カー ペット、ホット カーペット	4. 5畳以下のもの	200	じゅうたん、カー ペット、ホット カーペット	4. 5畳以下のもの	200		
			4. 5畳を超えるもの	500 ただし、1 2畳を超える 場合は、 12畳ごと に500円 を加算		4. 5畳を超えるもの	500		
		7	調理機器 類	変更なし					
		8	台所用品 類	米びつ		200	米びつ		200
	保冷機能有り・フロンを使用 していないもの				500				
レンジ台（米びつ 付きを含む。）	コンセントジャックがあるもの			500	レンジ台		500		
	引き出し無し・高さ&幅の寸 法合計が150cm未満のもの			200					
	引き出し無し・高さ&幅の寸 法合計が150cm以上250 cm未満のもの			500					
	引き出し無し・高さ&幅の寸 法合計が250cm以上のもの			1,000					

			引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が150cm未満のもの	500			
			引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	1,000			
			引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,500			
9	空調機器類	変更なし					
10	その他家庭用品類	黒板		200	黒板		200
			脚付き・看板タイプ	500			
		ハンガーラック	つっぱり式・鉄棒型	200	ハンガーラック		200
			回転型・姿見付き	500			
			棚(3枚以上)・引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が150cm未満のもの	200			
			棚(3枚以上)・引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が150cm以上250cm未満のもの	500			
			棚(3枚以上)・引き出し有り・高さ・幅の寸法合計が250cm以上のもの	1,000			
		ホワイトボード	脚なし	200	ホワイトボード		200
			脚付き(転写・印字機能がないもの)	500			
		11	オーディオ機器類	変更なし			
12	映像・電子機器類	変更なし					
13	事務機器類	AVラック	一辺が120cm未満のもの	500	AVラック		1,000
			一辺が120cm以上のもの	1,000			

		コピー機（家庭用）	一辺が40cm以上かつ10kg未満のもの	200	コピー機（家庭用）	一辺が40cm以上のもの	200
			10kg以上のもの	500			
		テレビ台（スピーカー内蔵型・壁掛けタイプを含む。）	一辺が120cm未満のもの	500	テレビ台		500
			一辺が120cm以上のもの	1,000			
		パソコンラック	引き出し無し	500	パソコンラック		500
			引き出し有り	1,000			
		プリンター	インクジェット。一辺が40cm以上のもの	200	プリンター	一辺が40cm以上のもの	200
			家庭用レーザー。一辺が40cm以上のもの	500			
14	遊具類	一輪車	スポーツ用	200	一輪車、三輪車		200
			作業用（ネコ車）	500			
		三輪車	子供用	200			
			大人用（電動ではないもの）	500			
		ブランコ（乳児用）	室内用・プラスチック製	200	ブランコ		1,000
			対面式屋外用	1,000			
15	子供用品類	ぬいぐるみ	一辺（高さ又は幅のいずれか長い方の辺）が50cm以上のもの	200	ぬいぐるみ	一辺が80cm以上のもの	200
16	楽器類	変更なし					
17	運動・健康器具類	マッサージ機	足裏用・クッション型	200	マッサージ機	いす型のもの	1,000
			ひざ下用・座椅子型・マット型	500			
			座椅子型（肘掛け付き）・椅子型・ベッド型	1,000			

18	アウトドア用品類	変更なし						
19	その他趣味用品等	変更なし						
20	建具類	変更なし						
21	その他	家庭用簡易焼却炉		500	家庭用簡易焼却炉		500 ただし、当分の間無料とする。	
		脚立（アルミ製）	5段以下のもの	200	脚立	5段以下のアルミ製のもの	200	
			6段以上のもの	500		6段以上のアルミ製のもの	500	
		脚立（鉄製）	6段以下のもの	500				
		腰掛便座	肘掛け無し	200	腰掛便座			500
			肘掛け有り	500				
		生ごみ処理機	手動式	200	生ごみ処理機			500
			電動式	500				
		物干し台	コンクリート台無し・つっぱり式・プラスチック台を含む。	200	物干し台	1個につき		1,000
			コンクリート台有り	1,000				